
Baltic TRAM ir starptautisks projekts ar mērķi palielināt inovāciju kapacitāti un stiprināt sadarbību 

starp analītiskās pētniecības institūcijām un uzņēmumiem, piedāvājot uzņēmējiem pieeju pētniecības 

infrastruktūrai un ekspertīzei. 

Baltic TRAM 
Transnacionāla pieeja pētniecībai makroreģionā

Projekta Baltic TRAM mērķis ir veicināt inovācijas un 

viedo specializācijas stratēģiju ieviešanu, kas balstīta 

sadarbībā starp analītiskās pētniecības institūcijām un 

privāto sektoru. Projekta ietvaros plānots izveidot 

Baltijas jūras vienotu industriālās pētniecības centru 

(Industrial Research Centres - IRECs) tīklu uz projekta 

partneru rīcībā esošās infrastruktūras bāzes. Tīkls 

paredzēts kopīgu aktivitāšu plānošanai, balstoties uz 

Baltijas jūras reğiona valstu viedo specializācijas 

stratēģiju analīzi. 

Projekta ietvaros plānots organizēt pilotprojektu 

konkursus specifiskās jomās, piemēram, nanotehnoloģijā 

un pārtikas tehnoloģijā, un uz šo konkursu rezultātu 

pamata sniegt ekspertu konsultācijas uzņēmējiem. Tāpat 

plānots veikt arī nacionāla līmeņa pētniecības stratēģiju 

analīzi un sniegt ieteikumus politikas plānotājiem.

Projekta vadošais partneris ir DESY Deutsches 

Elektronen Synchrotron, bet kopumā projektā ir 16 

partneri no 8 valstīm (Vācija, Latvija, Somija, Zviedrija, 

Dānija, Polija, Igaunija, Lietuva), kā arī 5 asociētās 

organizācijas. Projekta partneris Latvijā ir Latvijas 

Universitāte. 

Piedāvājums uzņēmumiem: 

• Pieeja pētniecības infrastruktūrai LU zinātniskajos 

institūtos un fakultātēs 

• Ekspertu konsultācijas par tehnoloģiju izstrādi un 

pilnveidi uz iesniegto pilotprojektu ideju pamata 

• Intelektuālā īpašuma atsavināšanas procesa 

koordinācija 

• Diskusijas par nozares vajadzībām 

• Pieeja informācijai par tehnoloģiju pārneses  atbalsta 

aktualitātēm Baltijas jūras reģionā

PIRMAIS IDEJU 
UZSAUKUMS - 
2017. GADA II 
CETURKSNĪ

Papildu informācija par projektu   
 https://www.baltic-tram.eu 

Projekta grupa LU: 

LU Komunikācijas un inovāciju 
departaments 
Matīss Neimanis - projekta vadītājs 
matiss.neimanis@lu.lv, +371  67034414 

Lauma Muizniece - tehnoloģiju pārneses 
jautājumi 
lauma.muizniece@lu.lv, +371  67034592 

Māris Jansons - infrastruktūras jautājumi 
maris.jansons@lu.lv, +371  67034607 

LU Zinātnes departments  
Sandra Strole - projekta 
pasākumu koordinācija 
sandra.strole@lu.lv 

Liene Ozoliņa - finanšu 
jautājumi 
liene.ozolina@lu.lv  

mailto:matiss.neimanis@lu.lv
mailto:lauma.muizniece@lu.lv
mailto:maris.jansons@lu.lv
mailto:sandra.strole@lu.lv
mailto:liene.ozolina@lu.lv
mailto:matiss.neimanis@lu.lv
mailto:lauma.muizniece@lu.lv
mailto:maris.jansons@lu.lv
mailto:sandra.strole@lu.lv
mailto:liene.ozolina@lu.lv

